УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

от  04 декабря  2019 г.

хо  525-у

г  Воронеж

О  внесении  изменений  в  отдельные  указы
губернатора  Воронежской  области

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести  в  указ  губернатора  Воронежской  области  от  27.11.2009

№  528-у  «О  Порядке  уведомления  представителя  нанимателя  о  фактах

обращения  в  целях  склонения  государственного  гражданского  служащего

области, замещающего  должность  государственной  гражданской  службы  в

правительстве  Воронежской  области, замещающего  высшую  должность

государственной  гражданской  службы  категории  «руководители» в

исполнительных  органах  государственной  власти  Воронежской  области, к

совершению  коррупционных  правонарушений» (в  редакции  указов

губернатора  Воронежской  области  от  20.11.2015 №  487-у, от  06.09.2016 №

304-у) следующие  изменения:

1.1. В  наименовании  указа  слова  «замещающего  высшую  должность

государственной  гражданской  службы  категории  «руководители» в»

исключить .

1.2. В  пункте  1 слова  «замещающего  высшую  должность

государственной  гражданской  службы  категории  «руководители» в»

исключить.

1.3. В  Порядке  уведомления  представителя  нанимателя  о  фактах

обращения  в  целях  склонения  государственного  гражданского  служащего

области, замещающего  должность  государственной  гражданской  службы  в

2

правительстве  Воронежской  области, замещающего  высшую  должность

государственной  гражданской  службы  категории  «руководители» в

исполнительных  органах  государственной  власти  Воронежской  области, к

совершению  коррупционных  правонарушений :

1.3.1. В 	наименовании  слова  «замещающего  высшую  должность

государственной  гражданской  службы  категории  «руководители» в»

исключить.

1.3.2. Пункт  2 после  слов  «в  исполнительных  органах  государственной

власти  области» дополнить  словами  «, государственные  гражданские

служащие, замещающие  должности  в  исполнительных  органах

государственной  власти  области, в  которых  полномочия  представителя

нанимателя  на  должности  гражданской  службы  от  имени  Воронежской

области  в  соответствии  с  правовым  актом  губернатора  Воронежской  области

осуществляют  заместитель  губернатора  Воронежской  области  - руководитель

аппарата  губернатора  и  правительства  Воронежской  области, первый

заместитель  руководителя  аппарата  губернатора  и  правительства

Воронежской  области».

1.3.3. В  приложении  1 слова  «замещающего  высшую  должность

государственной  гражданской  службы  категории

исключить .

1.3.4. В  приложении  2 слова  «замещающего

государственной  гражданской  службы  категории

исключить.

2. Внести  в  Положение  о  проверке  достоверности

«руководители» в»

высшую  должность

«руководители» в»

и  полноты  сведений,

представляемых  гражданами, претендующими  на  замещение  должностей

государственной  гражданской  службы  Воронежской  области,

государственными  гражданскими  служащими  Воронежской  области, и

соблюдения  государственными  гражданскими  служащими  Воронежской

области  требований  к  служебному  поведению, утвержденное  указом

губернатора  Воронежской  области  от  28.12.2009 №  560-у  «О  проверке

3

достоверности  и  полноты  сведений, представляемых  гражданами,

претендующими  на  замещение  должностей  государственной  гражданской

службы  Воронежской  области, государственными  гражданскими  служащими

Воронежской  области, и  соблюдения  государственными  гражданскими

служащими  Воронежской  области  требований  к  служебному  поведению» (в

редакции  указов  губернатора  Воронежской  области  от  08.02.2011 №  43-у, от

03.05.2012 №  135-у, 	от  11.03.2013 №  89-у, от  24.07.2014 №  253-у, от

19.06.2015 №  267-у, от  11.08.2015 №  338-у, от  06.09.2016 №  304-у, от

05.10.2017 №  386-у), изменение, изложив  абзац  первый  пункта  б  в  следующей

редакции:

«б. Гражданские  служащие  исполнительных  органов  государственной

власти  области, ответственные  за  работу  по  профилактике  коррупционных  и

иных  правонарушений , по  решению  руководителя  соответствующего

исполнительного  органа  государственной  власти  области, осуществляющего

полномочия  представителя  нанимателя  на  должности  государственной

гражданской  службы  от  имени  Воронежской  области  в  соответствии  с

правовым  актом  губернатора  Воронежской  области, в  установленном  порядке

осуществляют  проверку:».

3. Внести  в  указ  губернатора 	Воронежской  области  от  05.10.201 б

№  350-у  «О  Порядке  уведомления  государственными  гражданскими

служащими  Воронежской  области  представителя  нанимателя  о  намерении

выполнять  иную  оплачиваемую  работу» следующие  изменения:

3.1. Пункт  2 изложить  в  следующей  редакции:

«2. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  оставляю  за  собой.».

3.2. В  Порядке  уведомления  государственными  гражданскими

служащими  Воронежской  области  представителя  нанимателя  о  намерении

выполнять  иную  оплачиваемую  работу:

3.2.1. Пункт  1 после  слов  «в  исполнительных  органах  государственной

власти  Воронежской  области» дополнить  словами  «, а  также

государственными  гражданскими  служащими, замещающими  должности  в

4

исполнительных  органах  государственной  власти  Воронежской  области, в

отношении  которых  полномочия  представителя  нанимателя  на  должности

государственной  гражданской  службы  от  имени  Воронежской  области  в

соответствии  с  правовым  актом  губернатора  Воронежской  области

осуществляют  заместитель  губернатора  Воронежской  области  - руководитель

аппарата  губернатора  и  правительства  Воронежской  области, первый

заместитель  руководителя  аппарата  губернатора  и  правительства

Воронежской  области».

3.2.2. Пункт  4 изложить  в  следующей  редакции:

«4. Уведомление  составляется  гражданскими  служащими,

замещающими  должности  государственной  гражданской  службы

Воронежской  области  в  правительстве  Воронежской  области, которые  не

указаны  в  пункте  3 настоящего  Порядка, и  главные  должности

государственной  гражданской  службы  Воронежской  области  категории

«руководители» в  исполнительных  органах  государственной  власти

Воронежской  области, на  имя  заместителя  губернатора  Воронежской  области

- руководителя  аппарата  губернатора  и  правительства  Воронежской  области

по  форме  согласно  приложению  №  2 к  настоящему  Порядку.

Уведомление  составляется  гражданскими  служащими, замещающими

должности  государственной  гражданской  службы  Воронежской  области  в

исполнительных  органах  государственной  власти  Воронежской  области, в

отношении  которых  полномочия  представителя  нанимателя  на  должности

государственной  гражданской  службы  от  имени  Воронежской  области  в

соответствии  с  правовым  актом  губернатора  Воронежской  области

осуществляет  первый  заместитель  руководителя  аппарата  губернатора  и

правительства  Воронежской  области  по  форме  согласно  приложению  №  4 к

настоящему  Порядку.».

3.2.3. Дополнить  приложением  №  4 следующего  содержания :

«Приложение  №  4
к  Порядку  уведомления  государственными

гражданскими  служащими  Воронежской  области

5

представителя  нанимателя  о  намерении
выполнять  иную  оплачиваемую  работу

Первому  заместителю  руководителя
аппарата  губернатора  и

правительства  Воронежской  области

(наименование  должности)

(исполнительный  орган  государственной  власти  области)

(фамилия, имя, отчество)

Уведомление
о  намерении  выполнять  иную  оплачиваемую  работу

В  соответствии  с  частью  2 статьи  14 Федерального  закона  от  27.07.2004
№  79-ФЗ  «О  государственной  гражданской  службе  Российской  Федерации»
уведомляю  Вас  о  том, что  я  намерен(-а) выполнять  иную  оплачиваемую
работу

(указать  сведения  о  деятельности, которую  собирается  осуществлять
гражданский  служащий  - место  работы, должность, должностные
обязанности, предполагаемую  дату  начала  выполнения  соответствующей
работы, срок, в  течение  которого  будет  осуществляться  соответствующая
деятельность, иное).

Выполнение  указанной  работы  не  повлечет  за  собой  конфликта
интересов.

При  выполнении  указанной  работы  обязуюсь  соблюдать  требования,
предусмотренные 	статьями 	17 	и  18 	Федерального  закона  от
27.07.2004 №  79-ФЗ  «О  государственной  гражданской  службе  Российской
Федерации».

(дата) 	 (подпись)».

4. Внести  в  указ 	губернатора  Воронежской  области  от  18.12.2009

б

№  547-у  «Об  утверждении  Порядка  представления  сведений  о  доходах, об

имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера» (в  редакции  указов

губернатора  Воронежской  области  от  03.12.2014 №  500-у, от  19.06.2015

№  263-у, от  11.08.2015 №  337-у, от  28.10.2016 №  388-у, от  18.05.2017 №  186-

у, от  18.12.2017 №  558-у) следующие  изменения:

4.1. Пункт  2 изложить  в  следующей  редакции:

«2. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  оставляю  за  собой.»

4.2. В  Порядке  представления  сведений  о  доходах, об  имуществе  и

обязательствах  имущественного  характера:

4.2.1. В  пункте  1:

4.2.1.1. Подпункт  «б» дополнить  словами  «, а  также  при  назначении  на

должности  гражданской  службы  в  исполнительных  органах  государственной

власти  Воронежской  области, в  отношении  которых  полномочия

представителя  нанимателя  на  должности  государственной  гражданской

службы  от  имени  Воронежской  области  в  соответствии  с  правовым  актом

губернатора  Воронежской  области  осуществляют  заместитель  губернатора

Воронежской  области  - руководитель  аппарата  губернатора  и  правительства

Воронежской  области, первый  заместитель  руководителя  аппарата

губернатора  и  правительства  Воронежской  области»;

4.2.1.2. Дополнить  подпунктом  «д» следующего  содержания:

«д) гражданскими  служащими, замещающими  должности

государственной  гражданской  службы  в  исполнительных  органах

государственной  власти  Воронежской  области, в  отношении  которых

полномочия  представителя  нанимателя  на  должности  государственной

гражданской  службы  от  имени  Воронежской  области  в  соответствии  с

правовым  актом  губернатора  Воронежской  области  осуществляют

заместитель  губернатора  Воронежской  области  - руководитель  аппарата

губернатора  и  правительства  Воронежской  области, первый  заместитель

руководителя  аппарата  губернатора  и  правительства  Воронежской  области,

включенные  в  перечень  должностей  гражданской  службы  Воронежской

7

области, замещение  которых  связано  с  коррупционными  рисками,

утвержденный  соответствующим  исполнительным  органом  государственной

власти  Воронежской  области.».

4.2.2. В  пункте  3 слова  «в  подпунктак  «б» - «г» заменить  словами  «в

подпунктак  «б» - «д».

5. Настоящий  указ  вступает  в  силу  с  1 января  2020 года.

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  оставляю  за  собой.

Исполняющий  обязанности
губернатора  Воронежской  област  G~ 	4 абалатовтов

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7